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05/05/2025, 18:07 Zimbra

Zimbra cleomar.cunha@bentogoncalves.rs.gov.br

Re: Analise e parecer

De : delton picolo sex., 25 de abr. de 2025 10:34
<delton.picolo@bentogoncalves.rs.gov.br> 2 2 anexos

Assunto : Re: Analise e parecer

Para : cleomar cunha
<cleomar.cunha@bentogoncalves.rs.gov.br>

Cc : Diego Salini
<diego.salini@bentogoncalves.rs.gov.br>, Charrel F.
Borotto Martinelli
<charrel.martinelli@bentogoncalves.rs.gov.br>

Boa tarde Cleomar,

Referente aos itens da empresa Construvita segue parecer:

- Item 01: a luminaria de 150W apresentada, marca MBLED, nao atinge o indice de
uniformidade (u0) maior que 0,3 conforme definido no termo de referencia. Em anexo
calculo realizado com os parametros definidos no termo demonstrando o néo
atendimento.

- Foi apresentado planilha de composigao de custos justificando o valor do item.

- As notas fiscais apresentadas como justificativa de prego s&o outra marca de luminaria,

nao da marca MBLED

att.
Delton

De: "cleomar cunha" <cleomar.cunha@bentogoncalves.rs.gov.br>

Para: "Diego Salini" <diego.salini@bentogoncalves.rs.gov.br>

Cc: "delton.picolo" <delton.picolo@bentogoncalves.rs.gov.br>, "Charrel F. Borotto
Martinelli" <charrel.martinelli@bentogoncalves.rs.gov.br>

Enviadas: Quinta-feira, 24 de abril de 2025 13:29:08

Assunto: Analise e parecer

Bom tarde Secretario
Segue documentacao PE 142 - item 1 ( parte 1 de 2) - 3% chamada, para analise e
parecer.

Aguardo retorno para dar continuidade ao certame.

Att

https://webmail.bentogoncalves.rs.gov.br/h/printmessage?id=36929&tz=America/Punta_Arenas
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05/05/2025, 18:07 Zimbra

Ay, OSVALDO ARANHA, 1105 - CIDADE ALTA
BENTO GONGALVES - RS
CLEOMAR CORDEIRD CUMHA

- FOME: (54} 3771-4272
SETOR DE LICITAGOES www_bentogoncalves.rs govor

o o @ prefeiturabento

SECRETARIA
DE

FINANCAS

— Calculo Dialux Luminarias de 150W MDLED Construvita.pdf
313 KB

https://webmail.bentogoncalves.rs.gov.br/h/printmessage?id=36929&tz=America/Punta_Arenas 2/2
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05/05/2025, 18:16 Zimbra

Zimbra cleomar.cunha@bentogoncalves.rs.gov.br

Re: Analise e parecer

De : delton picolo sex., 25 de abr. de 2025 10:38
<delton.picolo@bentogoncalves.rs.gov.br> 2 2 anexos

Assunto : Re: Analise e parecer

Para : cleomar cunha
<cleomar.cunha@bentogoncalves.rs.gov.br>

Cc : Diego Salini
<diego.salini@bentogoncalves.rs.gov.br>, Charrel F.
Borotto Martinelli
<charrel.martinelli@bentogoncalves.rs.gov.br>

Boa tarde Cleomar,

Referente aos itens da empresa Construvita segue parecer:

- Item 04: a luminaria de 50W apresentada, marca MBLED, nao atinge o indice de
uniformidade (u0) maior que 0,25 conforme definido no termo de referencia. Em anexo
calculo realizado com os parametros definidos no termo demonstrando o néo
atendimento.

- Foi apresentado planilha de composigao de custos justificando o valor do item.

- As notas fiscais apresentadas como justificativa de prego s&o outra marca de luminaria,

nao da marca MBLED

att.
Delton

De: "cleomar cunha" <cleomar.cunha@bentogoncalves.rs.gov.br>
Para: "Diego Salini" <diego.salini@bentogoncalves.rs.gov.br>

Cc: "delton.picolo" <delton.picolo@bentogoncalves.rs.gov.br>, "Charrel F. Borotto
Martinelli" <charrel.martinelli@bentogoncalves.rs.gov.br>

Enviadas: Quinta-feira, 24 de abril de 2025 13:35:54
Assunto: Analise e parecer

Bom tarde Secretario

Segue documentacgao PE 142 - item 4 - construvita - ( parte 1 de 2) - 3% chamada, para

analise e parecer.
Aguardo retorno para dar continuidade ao certame.

Att

https://webmail.bentogoncalves.rs.gov.br/h/printmessage?id=36933&tz=America/Punta_Arenas
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05/05/2025, 18:16 Zimbra

Ay, OSVALDO ARANHA, 1105 - CIDADE ALTA
BENTO GONGALVES - RS
CLEOMAR CORDEIRD CUMHA

- FOME: (54} 3771-4272
SETOR DE LICITAGOES www_bentogoncalves.rs govor

o o @ prefeiturabento

SECRETARIA
DE

FINANCAS

== Calculo Dialux Luminarias de 50W MDLED Construvita.pdf
" 332KB

https://webmail.bentogoncalves.rs.gov.br/h/printmessage?id=36933&tz=America/Punta_Arenas 2/2
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05/05/2025, 18:29 Zimbra

Zimbra cleomar.cunha@bentogoncalves.rs.gov.br

Re: Analise e parecer

De : delton picolo sex., 25 de abr. de 2025 10:35
<delton.picolo@bentogoncalves.rs.gov.br> 2 2 anexos

Assunto : Re: Analise e parecer

Para : cleomar cunha
<cleomar.cunha@bentogoncalves.rs.gov.br>

Cc : Diego Salini
<diego.salini@bentogoncalves.rs.gov.br>, Charrel F.
Borotto Martinelli
<charrel.martinelli@bentogoncalves.rs.gov.br>

Boa tarde Cleomar,

Referente aos itens da empresa Construvita segue parecer:

- Item 05: a luminaria de 150W apresentada, marca MBLED, nao atinge o indice de
uniformidade (u0) maior que 0,3 conforme definido no termo de referencia. Em anexo
calculo realizado com os parametros definidos no termo demonstrando o néo
atendimento.

- Foi apresentado planilha de composigao de custos justificando o valor do item.

- As notas fiscais apresentadas como justificativa de prego s&o outra marca de luminaria,

nao da marca MBLED

att.
Delton

De: "cleomar cunha" <cleomar.cunha@bentogoncalves.rs.gov.br>
Para: "Diego Salini" <diego.salini@bentogoncalves.rs.gov.br>

Cc: "delton.picolo" <delton.picolo@bentogoncalves.rs.gov.br>, "Charrel F. Borotto
Martinelli" <charrel.martinelli@bentogoncalves.rs.gov.br>

Enviadas: Quinta-feira, 24 de abril de 2025 13:40:51
Assunto: Analise e parecer

Bom tarde Secretario
Segue documentacao PE 142 - item 5 - Construvita ( parte 1 de 2) - 3% chamada, para
analise e parecer.

Aguardo retorno para dar continuidade ao certame.

Att

https://webmail.bentogoncalves.rs.gov.br/h/printmessage?id=36931&tz=America/Punta_Arenas
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Ay, OSVALDO ARANHA, 1105 - CIDADE ALTA
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